
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050200172

172

Nº 83, quinta-feira, 2 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Contrato nº. 119/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: 2W Comércio, Distribuição e Serviços Eireli ME - CNPJ
n.º 05.165.578/0001-11 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n° 004/2019 - Objeto:
Fornecimento de gêneros alimentícios que serão utilizados na preparação da alimentação
escolar nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino do município de
Alagoinhas/Bahia - Valor: R$ 165.815,21 (cento e sessenta e cinco mil oitocentos e quinze
reais e vinte um centavos) - Data de Assinatura: 11/04/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 112/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Viena Comercio de Alimentos Eireli - CNPJ n.º
01.587.218/0001-57 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n° 004/2019 - Objeto:
Fornecimento de gêneros alimentícios que serão utilizados na preparação da alimentação
escolar nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino do município de
Alagoinhas/Bahia - Valor: R$ 48.530,42 (quarenta e oito mil quinhentos e trinta reais e
quarenta e dois centavos) - Data de Assinatura: 11/04/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2019

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 031/2019 - BB nº 764977,
que tem por objeto, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS
BÁSICAS (BENEFÍCIO EVENTUAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA que a sessão
de abertura do referido certame será no dia 15/05/2019 às 10:00 horas (horário da Bahia),
através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou
o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br
e/ou www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-
8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas - ba, 30 de Abril de 2019.
LAIANE PEREIRA FLORES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

A Comissão Permanente de Licitações torna pública a republicação da seguinte
licitação: Contratação de empresa de engenharia para execução de reforma e ampliação da
Unidade de Saúde da Família Jaqueira localizada no Bairro Centro, no município de
Amargosa - Bahia, conforme proposta de nº 97553.4160001/18-004, através do menor
preço, empreitada por preço global. DATA: 21/05/2019. HORA: 09H00MIN. Informações:
licitacoes@amargosa.ba.gov.br, ou pelo tel: (075) 3634-3977. Cópia do edital:
www.amargosa.ba.io.gov.br.

CARLA SOUZA OLIVEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Dia 15/05/2019, às 09:30 horas. Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de Materiais
Elétricos. Edital no endereço: io.org.br/ba/andorinha/diarioOficial. Tel (74)3529-1024.

LUCIMAR B. DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2019

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Araci - BA realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 005/2019SRP,
em 14/05/2019 às 09hs, em sua sede. Objeto: Registro de Preço para futuras aquisições de
RECARGAS DE GAS DE COZINHA TIPO P13 E P45 para atender as necessidades das
Secretarias municipais. O Edital está disponível no site www.araci.ba.io.org.br (diário
oficial) ou por e-mail pregaoaraci@gmail.com ou na sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs,
na Pç Nossa Srª da Conceição, s/n, centro, Araci - BA.

ANTONIO CARVALHO DA SILVA NETO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

PA Nº 050/2019.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08:00h e 30 min

do dia 16/05/19, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a
licitação na modalidade Pregão Presencial, regida pela Lei nº 10.520 de 17.07.02,
subsidiada, onde couber, pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a
Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento de refeição tipo: (café
da manhã, almoço, jantar e alimentação pronta acondicionada em marmitex), para atender
as demandas da Secretaria Mun. de Saúde, CAPS, SAMU e Atenção Básica; Secretaria Mun.
Desen. Econ. Meio Ambiente e Turismo; Secretaria Mun. do Trabalho e Assistência Social;
Secretaria Mun. de Governo e Procuradoria Jurídica Municipal, no município de Barra-
Bahia.. Tipo menor preço por lote. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos
interessados, no endereço acima indicado, gratuitamente, ou através de solicitação no e-
mail: licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores informações pelos fones
(74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 30 de abril de 2019.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 306/2018, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 008/2019.
Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento parcelado de
Medicamentos , Manipulados e Dispositivo Contraceptivo, requisitado pela Secretaria
Municipal de Saúde. Sessão de Abertura: 14/05/2019 às 10:00 horas. O Edital poderá ser
retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

Barreiras - BA, 30 de abril de 2019.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2019

Dia 15/05/19 às 9h. Objeto: fornecimento de materiais de construção. Menor preço por
lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 29/19

Dia 16/05/19 às 9h. Objeto: aquisição de materiais elétricos. Menor preço global. Edital: e-
mail licitacaopmbvt@gmail.com, www.boavistadotupim.ba.gov.br/licitacoes. Informações:
na sede, tel. 7533262211.

Boa Vista do Tupim- BA, 30 de abril de 2019
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2019

A CPL da PM de B. J. Lapa realizará licitação na modalidade Tomada de Preço
nº 003/2019, dia 17.05.2019 às 15:00h em sua sede para: Reformas e Ampliações de UBS
e postos de saúde no Município de Bom Jesus da Lapa - Bahia. Edital na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PP n° 018/2019 no dia
14.05.2019 as 14:00h para: Aquisição de Uniformes para o município de Bom Jesus da Lapa
- Bahia, conforme demais especificações constantes no edital. Edital na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ALDERACY SANTOS SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público para conhecimento dos interessados, ERRATA ao Aviso de Publicação - Pregão
Presencial n°. 018-2019-PP, objeto: aquisição de PARALELEPÍPEDOS, destinados à
pavimentação e manutenção de logradouros na zona urbana e rural deste Município. Onde
lê-se Julgamento: Menor Preço por Lote, leia-se Julgamento: Menor Preço Global.
Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira - BA, 30 de abril de 2019.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 15/05/2019,
às 15:00h (quinze) horas, em sua sede, para atender despesa com aquisição de materiais
de limpeza e utensílios domésticos destinados a SEMAD, SEINF e SESOC, pelo período de
doze meses. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através
do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7PRP/2019

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Dia 15/05/19 às 8:30h. Edital/Informações: e-
mail cabcopel@gmail.com.

Cabaceiras do Paraguaçu/BA, 30 abril de 2019.
SHEILHA C. DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Objeto: contratação de empresa para prestação dos serviços de agente de integração,

visando atender estudantes de cursos de educação superior e de ensino médio para

preenchimento de oportunidades de estágio no município de Caculé-Bahia, conforme

previsto na Lei nº 11.788/2008, de acordo com as especificações constantes no anexo

I do edital. Data: 16/05/2019. Horário: 08h30min. Critério: Menor Preço global. Os

interessados poderão obter informações e/ou Edital na íntegra no site

www.governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77) 3455 - 1412.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Objeto: Contratação de mão de obra na confecção, montagem e desmontagem das

peças para ornamentação junina deste município, de acordo com as especificações

constantes no anexo I do edital. Data: 17/05/2018. Horário: 08h30min. Critério: Menor

Preço Global. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital na integra no site

www.governodecacule.ba.gov.br. Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé - BA, 30 de abril de 2019

HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro


		2019-05-02T15:31:57-0300




